Desenvolvimento Sustentável (ODS) da Organização das Nações Unidas (ONU), particularmente no que 

tange à proteção do patrimônio natural e cultural (ODS 11, meta 11.4).

2.2. Para tanto, sugere-se a realização de uma dispensa de licitação por serem serviços/ 

materias/  produtos estimados para aquisição/ contratação no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 

reais).

2.3. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, na 

modalidade dispensa pelo valor, art. 75, II, da lei n° 14.133/2021 e Decreto Federal nº 12.343/2024.

3.  ESPECIFICAÇÃO,  CARACTERÍSTICAS,  CAPACIDADE/  QUALIFICAÇÃO